
MUNICIPALIDAD DE LA PLATA 
CONCEJO DELIBERANTE 

Expte. 52754 LA PLATA, 5 de octubre de 2011 

El Concejo Deliberante, en su 

Sesión Ordinaria N* 25 celebrada en el día de la fecha, ha sancionado la siguiente: 

ORDENANZA 

i 0899 

ARTICULO 1*%. Condónanse las deudas que en concepto de Tasa SUM registren los 

inmuebles identificados catastralmente como Circunscripción IX, Sección B, Quinta 10, 

Parcelas 1 y 6, cuyos números de partida son: 131.382 y 137.106 respectivamente, en el 

marco de la Ley Provincial N* 11622, cuya titularidad pertenece a la Sra. Emilse Galmes, 

DNI. 3.793.867. 

ARTICULO 2”. Autorízase al Departamento Ejecutivo a aceptar la donación ofrecida por la 

Sra. Emilse Galmes de los inmuebles identificados catastralmente según detalle obrante en 

el Artículo 1”. 

ARTICULO 3*. Dése intervención a la Escribanía General de Gobierno a efectos de que 

proceda al otorgamiento de las escrituras traslativas de dominio. 

ARTICULO 4”. Dése intervención a la Dirección de Catastro para proceder a la registración 

del estado dominial de los inmuebles citados en el ámbito municipal y provincial. 

3 

ARTICULO 5”. De forma 
OD/5 o 

- 

ALICIA SUSANA GENZONE | 3>CJÁ( > Secretária Legislativa 
Coneejo Deliberante Prof. JAVIER PACHAROTTI 

Municipalidad de La Plata cºncl;rgslljd;:g;rante 



Periodo 2011 

Registro de Decretos 

LAPLATA — 06 0CT 2011 

La Ordenanza nro. 10855, y; 

CONSIDERANDO: 

Que mediante dicha norma se autoriza a aceptar la donación 

efectuada por la sra. Emilse Galmes de los inmuebles designados catastralmente 

como Circunscripción IX — Sección B — Quinta 10 — Parcelas 1 y 6, Partidas n* 
131.382 y 137.106 respectivamente; 

Que a efectos de disponer la incorporación del 
inmueble donado al patrimonio municipal corresponde el dictado del acto 
administrativo que así lo disponga; 

POR ELLO; 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTICULO 1*%.- Acéptase la donación efectuada por la sra. Emilse Galmes, D.N.I. 

3.793.867 de los inmuebles designados catastralmente como Circunscripción IX — 

Sección B — Quinta 10 — Parcelas 1 y 6, Partidas n” 131.382 y 137.106 
respectivamente.- 

ARTICULO 2*.- La Secretaría de Economía a través del área Departamento 
Ingresos y Registro Patrimonial tomará razón de lo actuado procediendo a la 
incorporación de los inmuebles donados al patrimonio municipal. 

ARTICULO 3*.- A través de la Dirección de Catastro procédase a la registración 

de la transferencia de dominio, en el ámbito municipal y provincial.- 

ARTICULO 4”.- Gestiónese la correspondiente escritura traslativa de dominio ante 
la Escribanía General de Gobierno de la Provincia de Buenos A-ires.- 

ARTICULO 5”.- El presente Decreto será refrendado por el señor Secretario de 
Gestión Pública. 

ARTICULO 6*.- Regístrese, comuníguese, publíquese y archíivese. 



Municipalidad de La Plata 

LA PLATA, 07 de octubre de 2011.- 

Cúmplase, regístrese, comuníquese y 
publíquese. 

Dr, JORGE ALBERTO CAMPANARO / SECRETARIO 
7 / secasrg¡gm ll?ga %ESUIÍ'JN PÚBLICA D LO BRUE unicipalidad de La Plata / Intendente 

Municipalidad de La Plata 

LA PLATA, 07 de octubre de 2011.- 

Registrada en el día de la fecha 
bajo el número DIEZ MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CINCO 
(10855).- 

SECRETARIO 
SECRETARIADE GESTIÓN PÚBLICA 

Municipaldad de La Plata 

SECRETARIA DE GESTION PUBLICA 
y.f 


